RESOLUÇÃO Nº 26 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL A

LEILOAR BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E DAR BAIXA NO

PATRIMÔNIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO BENTO DO SUL,

estado de Santa Catarina aprovou e eu, Zuleica Maria Sousa Voltolini, Presidente da

Câmara, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º O Poder Legislativo Municipal fica autorizado a leiloar os bens móveis

inservíveis, e dar baixa, junto ao patrimônio da Câmara, dos itens constantes no Anexo

Único, parte integrante desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Bento do Sul, 17 de novembro de 2023.

ZULEICA VOLTOLINI

Presidente

ANEXO ÚNICO

Relação de bens móveis inservíveis para leilão e posterior baixa patrimonial

Código Complemento Valor Con-

tábil

464 Cadeira caixa Cavaletti Ref. 8122, tipo banqueta cor cinza
 DOCUMENTO:NF 041103

28,06

549 Cadeira Exerc. ErgoformaGirat. Gas c/ Br T reg
 DOCUMENTO:NF 000.000.665

29,80

548 Cadeira Exerc. ErgoformaGirat. Gas c/ Br T reg
 DOCUMENTO:NF 000.000.665

29,80

544 Cadeira Exerc. ErgoformaGirat. Gas c/ Br T reg
 DOCUMENTO:NF 000.000.665

29,80

132 Cadeira Giratória Diretor Espaldar Médio
 DOCUMENTO:NF 002422

74,12

135 Cadeira Giratória Diretor Espaldar Médio
 DOCUMENTO:NF 002422

74,12

137 Cadeira Giratória Diretor Espaldar Médio
 DOCUMENTO:NF 002422

74,12

144 Cadeira Giratória Diretor Espaldar Médio
 DOCUMENTO:NF 002465

74,12

146 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002422

56,27

147 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002422

56,27

148 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002422

56,27

149 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002422

56,27

150 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002422

56,27

156 Cadeira Giratória Executiva Digitador
 DOCUMENTO:NF 002465

56,27

129 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva (Presidente)
 DOCUMENTO:NF 002422

58,24

126 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

127 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

106 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

107 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

109 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

110 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

111 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

112 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

116 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

118 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

119 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

120 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

121 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

122 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

123 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

124 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

125 Cadeira Interlocutor Fixa Executiva
 DOCUMENTO:NF 002422

52,28

29 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

30 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

33 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

37 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

39 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

16 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

47 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

48 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

51 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

56 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

57 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

61 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

64 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

66 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

67 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

17 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

19 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

20 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

26 Cadeira Secretaria 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 002422

21,42

73 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

76 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

77 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

81 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

82 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

84 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

85 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

88 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

89 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

91 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

94 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

97 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

98 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

99 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

101 Cadeira Secretária 4 pés sanfonada
 DOCUMENTO:NF 003048

8,29

626 Cadeiras Giratórias , Diretor,  Encosto c/ Lâmina, Com Relax,  Braço Corsal, Tecido j. Serrano
Laranja S-10 - Premiun
 DOCUMENTO:NF 000.002.252

54,92

623 Cadeiras Giratórias , Executivas, Encosto c/ Lâmina, Braço TRegulável, Tecido j. Serrano La-
ranja S-10 - Ergofarma
 DOCUMENTO: NF 000.002.252

44,24

334 Cortadeira Manual C 42 (Guilhotina de Papel)
 DOCUMENTO:NF 015911

0,30

877 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; BOBINA; AUTO-CORTANTE; BOTÃO LATERAL PARA
ROLAR A BOBINA; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BRANCO; PARAFUSOS E BUCHAS
PARA FIXAÇÃO.

REF. NF Nº 529.145 DE 26/09/2018 - TOALHEIRO BOB. AUTOCOLOR BLACK CLOUD C223

90,64

463 Estante de Canto com 4 Portas, sendo 2 Superiores c Chaves e 2 Inferiores s Chaves, Envelhe-
cido, Medindo 1,20x0,51x1,93 m.

0,10

196 Longarina Executiva 3 Lugares com braços individuais simples
 DOCUMENTO:NF 002422

114,30

202 Longarina Executiva 4 lugares com braços individuais simples
 DOCUMENTO:NF 002422

149,94

991 mesa de reunião redonda, com tampo de 30mm, medindo 1100mm de diâmetro e 730mm de
altura

528,61

388 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 0,90x1,35m
 DOCUMENTO:NF 000130

15,90

387 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 0,90x1,35m
 DOCUMENTO:NF 000130

15,90

386 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 0,90x1,35m
 DOCUMENTO:NF 000130

15,90

385 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 0,90x1,35m
 DOCUMENTO:NF 000130

15,90

384 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

383 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

382 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

381 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

380 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

379 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,00x2,05m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,98

373 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

371 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

369 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

378 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

377 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

376 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

375 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

374 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x1,35 m
 DOCUMENTO:NF 000130

26,80

366 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

364 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

360 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

359 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

358 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

354 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

350 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

347 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

346 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

345 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

343 Persiana em Alumínio 25mm em 2 Cores - Tamanho 1,50x2,05 m
 DOCUMENTO:NF 000130

40,91

805 Quadro Mural c/ Moldura em Madeira de Lei Med. 1,50x1,00 m c/ Feltro Cinza
 DOCUMENTO:NF 009292

52,93

698 Roupeiro - Armário - Aço - 4 Portas - 1,97x0,65x0,12 m - c/ Cadeados - (p/ Vigilantes).
 DOCUMENTO:NF 030068

26,75

506 ACCESS POINT D-LINK WBR2310  DOCUMENTO:NF 000067 13,50

267 Amplificador de som marca Frahn DOCUMENTO:NF 0002802 124,95

586 APARELHO DE FAX - PANASOCIC (PAPEL PLANO) KX-FP207BR DOCUMENTO:NF
000.001.675

29,90

454 Aparelho Telefônico Gondola Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

429 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

431 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

435 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

436 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

443 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

451 Aparelho Telefônico Premuim Intelbras  DOCUMENTO:NF 0002796 4,20

12 Aquecedor a óleo, 1500 W, 220V, marca Britania DOCUMENTO:NF 4678 20,50

10 Aquecedor a óleo, 1500 W, 220V, marca Britania DOCUMENTO:NF 4678 20,50

815 ASPIRADOR FLEX ELECTROLUX - COD. 10281046959 - 220V DOCUMENTO:2452 99,09

277 Caixa de som AS320 - brancas DOCUMENTO:NF 0002802 17,85

257 Calculadora com bobina modelo LP 19, marca Procalc DOCUMENTO:NF 000089 11,78

256 Calculadora com bobina modelo LP 19, marca Procalc DOCUMENTO:NF 000089 11,78

486 Calculadora de Bolso Marca Dismac LC 7 1,00

466 Climatizador - Split Hi-wal - Unidade de 9000 btu/h, Quente/frio, Controle sem Fio, Marco
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

292,52

468 Climatizador - Split Hi-wal - Unidade de 9000 btu/h, Quente/frio, Controle sem Fio, Marco
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

292,52

473 Climatizador - Split Piso Teto - Unidade de 60000 btu/h, Quente/frio, Controle sem Fio, Marca
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

924,75

474 Climatizador - Split Piso Teto - Unidade de 60000 btu/h, Quente/frio, Controle sem Fio, Marca
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

924,75

566 COMPUTADOR - Itautec AMD Arthon II X2 2 GB, HD 250 GB, DVD-RW, SM3322 - Windows 7
PRO, Office Pro 2010. DOCUMENTO:NF000.000.066

170,00

568 COMPUTADOR - Itautec AMD Arthon II X2 2 GB, HD 250 GB, DVD-RW, SM3322 - Windows 7
PRO, Office Pro 2010. DOCUMENTO:NF000.000.066

170,00

569 COMPUTADOR - Itautec AMD Arthon II X2 2 GB, HD 250 GB, DVD-RW, SM3322 - Windows 7
PRO, Office Pro 2010. DOCUMENTO:NF000.000.066

170,00

564 COMPUTADOR - Itautec AMD Arthon II X2 2 GB, HD 250 GB, DVD-RW, SM3322 - Windows 7
PRO, Office Pro 2010. DOCUMENTO:NF 000.000.066

170,00

565 COMPUTADOR - Itautec AMD Arthon II X2 2 GB, HD 250 GB, DVD-RW, SM3322 - Windows 7
PRO, Office Pro 2010. DOCUMENTO:NF 000.000.066

170,00

843 COMPUTADOR GMINFO FX4300 PL.MAE GIGAB78LMT-UB3HD 500GB WD C/LEITOR
GRAV. DE DVD TC.MAUSE CAIXA DE SOM WIN.10 PRO - C/ ESTABILIZADOR 300 VA RAG-
TECH SIDE WAY 300 VA - ADPTADOR DE AUDIO MICROBON WF027. DOCUMENTO:4389

188,52

846 COMPUTADOR GMINFO FX4300 PL.MAE GIGAB78LMT-UB3HD 500GB WD C/LEITOR
GRAV. DE DVD TC.MAUSE CAIXA DE SOM WIN.10 PRO - C/ ESTABILIZADOR 300 VA RAG-
TECH SIDE WAY 300 VA .DOCUMENTO:4389

184,70

493 COMPUTADOR: (SAMGUNG)  PROCESSADOR INTEL CELERON 1.8 GHz D430, placa mãe
Gigabyte GA 945GCM-S2C, memória 2GB DDR2 667 MH2 Kingston, HD 160GB gravador
DVD-R,  Windows XP Professional, Office 2007 e anti-vírus. DOCUMENTO:NF 000032

170,93

587 Cortadeira de Papel Elétrica MENNO DOCUMENTO:NF 000.004.755 155,65

266 Equipamentos de sonorização DOCUMENTO:NF 0002810 6.524,62

825 IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA SAMSING SL-M2285FVW (Cod NF 424530 -
NCM/SH 84433231)
 DOCUMENTO:4389

127,00

814 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  - HP Laser Jet Pro MPF M225dw
 DOCUMENTO:000.000.651

220,35

483 Kit Instalação para sistemas Split - Climatizador Hi-wall, Piso-teto, quente/frio c/ controle marca
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

138,94

484 Kit Instalação para sistemas Split - Climatizador Hi-wall, Piso-teto, quente/frio c/ controle marca
TRANE DOCUMENTO:NF 000027

138,94

476 Kit Instalação para sistemas Split - Climatizador Hi-wall, quente/frio c/ controle marca TRANE
DOCUMENTO:NF 000027

138,94

478 Kit Instalação para sistemas Split - Climatizador Hi-wall, quente/frio c/ controle marca TRANE
 DOCUMENTO:NF 000027

138,94

585 LEITOR BEMARTECH S-500 DOCUMENTO:NF 000.002.256 39,40

872 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS; 8 KG OU SUPERIOR; COR PREDOMINANTE: BRANCA;
TAMPO SUPERIOR EM ACRÍLICO OU VIDRO; AUTOMÁTICA; DISPENSER INDIVIDUAL
PARA SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E AMACIANTE; PROGRAMA DE LAVAGEM ECONÔ-
MICA COM REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA; CENTRIFUGAÇÃO; 04 (QUATRO) NÍVEIS DE
ÁGUA; PÉS NIVELADORES; CESTO EM POLIPROPILENO; EFICIÊNCIA DE CONSUMO "A";
220V. - MAQ. LAV. ROUPA CONSUL CW08AB 8 KG Br 220V

605,55

607 Microcomputador - PC - Core I3 4 GB - 500GB GRAV - Windows 8 PRO.
 DOCUMENTO:NF 000.000.669

126,75

608 Microcomputador - PC - Core I3 4 GB - 500GB GRAV - Windows 8 PRO.
DOCUMENTO:NF 000.000.669

126,75

609 Microcomputador - PC - Core I3 4 GB - 500GB GRAV - Windows 8 PRO.
 DOCUMENTO:NF 000.000.669

126,75

610 Microcomputador - PC - Core I3 4 GB - 500GB GRAV - Windows 8 PRO.
 DOCUMENTO:NF 000.000.669

126,75

614 Microcomputador - PC - Core I3 4 GB - 500GB GRAV - Windows 8 PRO.
 DOCUMENTO:NF 000.000.669

126,75

676 Microcomputador - PC - Lenovo -3000 - Ceçleron D336 - 2.8GHZ WXP(8253-A16) - Memória
512 DDR - Office Basic 2007 OEM - Estabilizador e assessórios. DOCUMENTO:NF 003965

263,94

637 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

633 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

634 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

635 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

636 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

638 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

639 Microfone c/ Fio Vocal  TK600 DOCUMENTO:NF 000260 28,24

259 Purificador de água latina elétrico 220v DOCUMENTO:NF 001474 182,13

254 Relógio de parede Herweg DOCUMENTO:NF 000194 66,65

811 RELÓGIO ELETRÔNICO PROTOCOLO - HENRY PROT DOCUMENTO:NF 000.001.494 450,33

642 Roteador Dual Band ES2500 LINKSYS DOCUMENTO:NF 7260 38,00

605 Servidor - Proliant ML350P GENS S-BUY SEONES-2620/4GBDDR3/2Fontes/ 686715-S05 HP -
4 HP HD 500GB SATA HOT PLUG 7200RPM 3.5 658071-B21 - 4 HP Memória 8GB PC3L-
10600R 647897-B21. DOCUMENTO:NF 5907

1.388,00

787 SWITCH PLANET RACK 19" 24P 10/100 + 2P 1000 DOCUMENTO:NF 001541 71,60

700 Veículo - Marca Chevrolet - Modelo Zafira 2.0 - Elegante - Cor Branca - Potência 121/128 CV -
Ano Fab 2007 - Ano Mod 2008 - Placas MGD3938 - Chassi 9BGTU75W08C146165. DOCU-
MENTO:NF 118708

6.850,00